72 a 82, e a Informação Fiscal prestada pelas autuantes, protocolada 
em 09.03.2021, fls. 102 a 106, por meio do Acórdão JJF nº 0059-05/21, proferido em sessão de 
13/05/2021, fls. 122 a 128, assim se pronunciou a Junta Julgadora: 

O Auto de Infração em lide, totalizou o valor histórico principal de R$585.195,88 (quinhentos e oitenta e cinco 
mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos), e é composto de 01 (uma) Infração, detalhadamente 

exposta no Relatório acima, o qual é parte integrante e inseparável deste Acórdão. 

Preliminarmente, registro que na dicção do art. 2º do RPAF/BA (Decreto nº 7.629/99), a instauração, o